Проект

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ
от 00.00.2016

 № 00
п. Светлый

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 21.09.2011 № 156 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 №307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с укреплением платежной дисциплины потребителей энергетических ресурсов", Уставом сельского поселения Светлый,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Порядку предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, утвержденного  решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 21.09.2011 №156 следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4. раздела 4. Платежи по договору изложить в новой редакции:
«4.4. Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящей частью размеров пеней не допускается.".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Светлый.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

(глава поселения)                                                                        О.В. Иванова